
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

1 

 

Oznámení o zrušení 
zadávacího řízení 

 

 

OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
dle ust. § 53 odst. 8 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 
 

 

Název veřejné zakázky: 

 

„Regenerace sídliště Šalamouna – 5.B etapa“ 
 

 

Název veřejného zadavatele: 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

IČ 008 45 451 

nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava 

 

 

 

Ve věci zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Regenerace sídliště 

Šalamouna – 5.B etapa“ zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona 

tímto zadavatel sděluje, že svým usnesením č. 1481/RMOb1418/57/17 ze dne 29. 3. 2017 

rozhodl na základě ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona toto zadávací řízení zrušit.   

 

Odůvodnění: 

Zadavatel rozhodl zrušit zadávací řízení výše uvedené veřejné zakázky na základě ust. § 127 

odst. 2 písm. d) zákona, dle kterého zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud se v průběhu 

zadávacího řízení vyskytnou důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, 

pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, 

zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv.  

Zadavatel v průběhu zadávacího řízení zjistil, že jím zvolený druh zadávacího řízení 

neodpovídá metodickému pokynu poskytovatele dotace. Zadavatel je žadatelem o dotaci 

z programu Podpora bydlení 2016 – 2020, přičemž jeho žádost o dotaci již byla schválena. 

Dle Metodického pokynu pro výběr dodavatele pro příjemce dotace z programu Podpora 

bydlení 2016 – 2020, který zpřísnil postup nad rámec zákona, je veřejný zadavatel povinen 

realizovat podlimitní veřejné zakázky pouze v otevřeném řízení a výběr dodavatele nelze 

provádět zjednodušeným podlimitním řízením. Tyto zjištěné skutečnosti znamenají, že pokud 

by zadavatel pokračoval v zadávacím řízení, nesplnil by podmínky poskytovatele dotace a 

dotace by mu nebyla přidělena. Zadavatel by tak neměl dostatek finančních prostředků na 

realizaci předmětu plnění veřejné zakázky.   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

2 

 

Oznámení o zrušení 
zadávacího řízení 

 

Výše uvedený důvod je dle názoru zadavatele důvodem hodným zvláštního zřetele, pro který 

nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

 

Poučení: 

Případné námitky proti tomuto rozhodnutí musí být zadavateli doručeny do 15 dnů ode dne 

uveřejnění tohoto oznámení na profilu zadavatele.  

 

 

 

V Ostravě dne 29. 3. 2017 

 

 

 

 

Ing. Jiří Vozňák 

vedoucí odboru investic a místního hospodářství 


		2017-03-29T14:20:25+0200




